

# DAV PUBLIC SCHOOL

Sector 49, Gurugram

Class V Final-Term Syllabus 2024-25

S.NO.	SUBJECT	CHAPTER	WEIGHTAGE
1.	ENGLISH	<p><b>Reading:</b> Unseen passage and poem</p> <p><b>Writing:</b> Formal Letter, Advertisement</p> <p><b>Grammar:</b> Modals I and II, Prepositions, Conditionals, Reflexive and Emphatic Pronouns</p> <p><b>Literature:</b> Five Chums and the Hacker, Plant a Seed, The Green Act, The Fearless Fighter</p>	<p>15</p> <p>11</p> <p>17</p> <p>17</p> <hr/> <p><b>Total: 60 marks</b></p>
2.	HINDI	<p><b>पठित बोध:</b></p> <p>पठित गद्यांश पठित पद्यांश पाठ-13 प्रिय पौधा पाठ -14 बुद्धिमान राजा पाठ - 16 चाँद का कुर्ता पाठ - 17 हार की जीत पाठ -18 बेटटिना का साहस पाठ -20 कोशिश करने वालों की हार नहीं होती</p> <p><b>व्याकरण: भाषा अभ्यास</b> पाठ-13 प्रिय पौधा पाठ -14 बुद्धिमान राजा</p>	<p>23 अंक</p> <p>20 अंक</p>

		<p>पाठ -15 अँधेर नगरी(केवल भाषा अभ्यास)</p> <p>पाठ - 16 चाँद का कुर्ता</p> <p>पाठ - 17 हार की जीत</p> <p>पाठ -18 बेटटिना का साहस</p> <p>पाठ -20 कोशिश करने वालों की हार नहीं होती</p> <p><b>अपठित बोध:अपठित गद्यांश</b></p> <p><b>रचनात्मक लेखन :</b></p> <p>विज्ञापन लेखन</p> <p>पत्र (औपचारिक)</p> <p>अनुच्छेद</p>	<p>4 अंक</p> <p>4 अंक</p> <p>5 अंक</p> <p>4 अंक</p> <p><b>पूर्णांक - 60</b></p>
3.	SANSKRIT	<p>चित्रवर्णनम्</p> <p>वस्तूनां नामलेखनम्</p> <p>वर्ण- विन्यासः, वर्ण-संयोजनम्</p> <p>लिंग परिचयः, वचनपरिवर्तनम्</p> <p>संख्या 1-20, (1-4 तीनों लिंगों में)</p> <p>शब्दरूपाणि- बाल, लता, फल</p> <p>सर्वनाम शब्दरूप- तत्, एतत्, किम्</p> <p>धातुरूपाणि- पठ्, लिख्, चल्, हस्, खाद्, खेल्, पा</p> <p>( लट्, लृट् लकार)</p> <p>अव्ययशब्दाः - बहिः, समीपे, उपरि, नीचैः, दूरे, अन्तः, कोणे।</p> <p>पठित पद्यांश</p> <p>पाठ - 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14</p> <p>शरीरस्य अंगानां लेखनम्</p>	<p>5 अंक</p> <p>5 अंक</p> <p>4 अंक</p> <p>7 अंक</p> <p>3 अंक</p> <p>2 अंक</p> <p>2 अंक</p> <p>4 अंक</p> <p>3 अंक</p> <p>5 अंक</p> <p>16 अंक</p> <p>4 अंक</p> <p><b>पूर्णांक : 60 अंक</b></p>

<b>4.</b>	<b>MATH</b>	<b>UNIT- 8 SIMPLIFICATION OF NUMERICAL EXPRESSIONS</b> <b>UNIT-10 AVERAGES</b> <b>UNIT-11 PROFIT AND LOSS</b> <b>UNIT-12 PERCENTAGE</b> <b>UNIT-13 SIMPLE INTEREST</b> <b>UNIT-17 DATA HANDLING</b>	<b>11 marks</b>  <b>7 marks</b> <b>11 marks</b> <b>12 marks</b> <b>11 marks</b> <b>8 marks</b> <b>Total: 60 marks</b>
<b>5.</b>	<b>SCIENCE</b>	Chapter - 2 Plants Chapter - 9 Fuels Chapter - 10 Air Chapter - 11 Our Solar system Chapter - 12 Observing the sky Worksheets, keywords and pictures related to the above chapters	<b>10 marks</b> <b>10 marks</b> <b>12 marks</b> <b>14 marks</b> <b>14 marks</b> <b>Total 60 marks</b>
<b>6.</b>	<b>SOCIAL SCIENCE</b>	<b>Ch-8 Respecting Regional Differences</b> <b>Ch-9- Exploring India</b> <b>Ch-10 Mapping India</b> <b>Ch-11 Transport in Modern Times</b> <b>Ch-13 India's Neighbours</b> Picture based questions, map work, assignment of the above chapters	<b>12 marks</b>  <b>12 marks</b> <b>12 marks</b> <b>12 marks</b> <b>12 marks</b>
<b>7.</b>	<b>GK</b>	<b>UNIT 4-ART AND CULTURE</b> <b>UNIT 5-MATH MAGIC</b> <b>UNIT6- SPORTS AND GAMES</b> <b>CURRENT AFFAIRS</b>	<b>5 MARKS</b> <b>5 MARKS</b> <b>6 MARKS</b> <b>4 MARKS</b> <b>TOTAL 20</b>